
Algemeen

Gegevens onderneming

Faillissement
Op 3 oktober 2017 werd het faillissement onder insolventienummer F.09.17.356 uitgesproken 
met benoeming van mr G.H.M. Smelt tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr N.F. 
Barthel als curator.

Vestiging
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid JOINT VENTURE PRODUCTIONS 
B.V. (hierna: “JVP”) is statutair gevestigd te Naaldwijk, met als (voormalig) vestigingsadres 
Boerhaavelaan 1, (2713 HA) ZOETERMEER.

Handelsregister
De gefailleerde vennootschap is in het handelsregister geregistreerd onder KvK-nummer 
65104692. De onderneming is ingeschreven in het Handelsregister  op 19 januari 2016.

Handelsnaam
Joint Venture Productions, SUMMERBEATZ, JOINT VENTURE RENTAL.

Activiteiten onderneming

De onderneming was werkzaam in de dienstverlening voor uitvoerende kunst. Meer in het 
bijzonder in de productie van musicals. De laatste productie die is opgestart doch is gestaakt 
reeds voor de eerste voorstelling, betrof de musical Urinetown.  

Omzetgegevens

Op basis van de overgelegde fiscale aangiften is in de periode tot het faillissement een omzet 
gegenereerd van € 38.149.

NB: het betreft hier (vooruitbetaalde) bedragen inclusief omzetbelasting voor boekingen door 
derden. Het betreft ontvangen betalingen voor nog niet geleverde diensten.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015654:F001

03-10-2017

mr. G.H.M.  Smelt

Curator: mr. N.F.  Barthel

Insolventienummer: F.09/17/356

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



Personeel gemiddeld aantal

Volgens de bestuurders waren buiten de aandeelhouders geen werknemers in dienst. 
Een aantal mensen die werkzaam waren voor de JVP heeft zich gemeld bij het UWV als 
werknemer. Zekerheidshalve is (pro forma) een beroep gedaan op artikel 40 Fw (ontslag 
werknemers). Het bestuur heeft schriftelijk als volgt gereageerd:

“Wat betreft het UWV heb ik zelf een brief ontvangen, maar hebben wij bij alle betrokken 
medewerkers gebruik gemaakt van een zogeheten Overeenkomst van opdracht. Ter info: in 
deze overeenkomst in artikel 2.2 staat het volgende vermeld:

Partijen hebben uitdrukkelijk niet de bedoeling een arbeidsovereenkomst te sluiten in de zin 
van artikel 7:610 e.v. BW of een fictieve dienstbetrekking tot stand te laten komen. Partijen 
contracteren uitsluitend met elkaar onder de voorwaarde van aanwezigheid van een 
overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 e.v. BW. Partijen verklaren zich ervan 
bewust te zijn dat door de overeenkomst geen (fictieve) dienstbetrekking ontstaat tussen 
opdrachtgever en opdrachtnemer.

Wij wachten het oordeel van het UWV af.”

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

€ 564,52

Verslagperiode

3 oktober 2017 t/m 3 november 2017.

4 november 2017 t/m 12 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

16,0 uur

16,7 uur

Bestede uren totaal

16,0 uur

32,7 uur

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



Toelichting

Openbare gegevens verslag.
De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten dele ontleend 
aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator kan de juistheid van die 
mededelingen niet garanderen.
Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de belanghebbenden. Er kunnen 
geen rechten aan worden ontleend.

Samenhangende faillissementen
Geen.

Consolidatie
Niet van toepassing.

Afwikkeling en 403-verklaring
Niet van toepassing.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Oprichting
Joint Venture Productions B.V. werd op 19 januari 2016 opgericht.

Bestuur/directie
Van 19 januari 2016 tot heden:

- De heer M.M. de Boer
- De heer M. Woudstra

Aandeelhouder
Van 19 januari 2016 tot heden:

- De heer M.M. de Boer
- De heer M. Woudstra

1.2 Winst en verlies

De omzet bedraagt € 38.149.

Omdat de jaarrekening 2016 niet is opgemaakt, bedraagt het verlies het saldo van de 
bezittingen minus de schulden.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal aan de activazijde bedraagt € 6.116,91 en het balanstotaal aan de 
passivazijde bedraagt € 22.875,79.
In de balans is het operational lease voertuig (huur) opgenomen aan de activazijde ter hoogte 
van € 3.755,54. Na correctie bedraagt het balanstotaal aan de actiefzijde € 1.380,54. 

De crediteuren zijn aangeschreven op 6 oktober 2017. Het door het bestuur opgegeven 
crediteurensaldo bedraagt € 210.859,40.
Daarnaast zijn er volgens de failliet voor een bedrag ter hoogte van € 13.337,15 aan kaarten 
verkocht. Het zou 247 kaarten betreffen. Het bedrag aan concurrente crediteuren dient te 
worden verhoogd met dit saldo. Daarnaast is voor een bedrag van € 9.637 aan voorbelasting 
in aftrek genomen. Een fiscale claim ex artikel 29 lid 2 OB is nog niet ingediend.

1.4 Lopende procedures

Geen bekend.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zouden zijn opgezegd.

Royement
De verzekering(en) is/zijn geroyeerd.

1.6 Huur

Het door de vennootschap gehuurde pand ligt aan Boerhaavelaan 1 te (2713 HA) 
ZOETERMEER. De huurovereenkomst is opgezegd tegen 3 december 2017.

1.7 Oorzaak faillissement

Verklaring bestuurders.
De bestuurders hebben medegedeeld dat de kaartverkoop aan particulieren dermate 
teleurstellend was dat het onverantwoord was om nog meer kosten te maken en dat om die 
reden de productie van de musical is gestaakt.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens het bestuur geen, behoudens de bestuurders.
Enkele medewerkers hebben zich bij het UWV gemeld.
Pro forma zijn vijf (5) ontslagbrieven verstuurd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens het bestuur geen, behoudens de bestuurders.

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



2.3 Datum ontslagaanzegging

16, 17 en 19 oktober 2017.

2.4 Werkzaamheden

1,7 uur

De werkzaamheden betreffen het verzoek artikel 40 Fw.; het versturen van de ontslagbrieven 
en correspondentie over werknemers versus opdrachtnemers (ZZP-constructie).

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

0,0 uur

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geringe kantoorinventaris.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet.

€ 564,52.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

0,0 uur

2,0 uur

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

0,0 uur

3.15 Andere activa: Beschrijving

N.v.t.

Restitutie Fiscus
N.v.t.

Aangetroffen middelen
N.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

0,0 uur

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Debiteuren 
€ 0,00.

Intercompany debiteuren
N.v.t.

Intercompany schulden
N.v.t.

4.2 Opbrengst

Nihil.

4.3 Boedelbijdrage

Nihil.

4.4 Werkzaamheden

0,0 uur

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Saldi bankrekeningen: nihil.

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten zijn opgezegd. Tussen het bestuur en de leasemaatschappij is 
onduidelijkheid over de gemaakte afspraken. De curator heeft partijen naar elkaar verwezen 
en onttrekt zich uit eventueel gemaakte of te maken afspraken. Als er geen afspraken zijn dan 
dient het voertuig ingeleverd te worden.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

5.7 Retentierechten

In onderzoek.

5.8 Reclamerechten

In onderzoek.

5.9 Werkzaamheden

0,2 uur

De werkzaamheden betreffen het bekijken van bankafschriften.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

0,0 uur

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

0,0 uur

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Joint Venture Productions B.V. werd bijgehouden in Excel door de 
bestuurders. De administratie geeft inzicht in de vermogenspositie van de vennootschap.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016
Publicatiedatum: Nog niet verplicht
Consequentie: geen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



7.6 Paulianeus handelen

Niet gebleken.

(Overige) onrechtmatige gedragingen
In onderzoek.

Het onderwerp van onderzoek in dezen is of het bestuur bij aanvang van het project zich 
afdoende heeft vergewist van de consequenties. In het bijzonder of het bestuur bij het 
aangaan van financiële verplichtingen heeft beseft, danwel had moeten beseffen dat hierdoor 
crediteuren zouden worden benadeeld.
Het bestuur heeft een businessplan opgesteld, doch een duidelijke financiële basis ontbrak in 
de zin dat de vennootschap geen enkele financiële buffer bezat.
Het al dan niet ‘slagen’ van de productie was feitelijk volledig afhankelijk van de kaartverkoop, 
welke niet liep. 
De vraag die dan beantwoord dient te worden, is of het risico dat de crediteuren niet betaald 
zouden worden verantwoord was; of de crediteuren wisten althans behoorden te weten dat zij 
een groot risico namen door met JVP te contracteren en of de schijn van kredietwaardigheid 
was gewekt. 

Feit is dat voor circa € 225.000 aan verlies is geleden in een periode van 1½ jaar dat de 
vennootschap heeft bestaan.

Het juridisch kader is de volgende en volgt uit het Beklamel-arrest 
(ECLI:NL:HR:1989:AB9521).

Het gaat om de vraag of bij het aangaan van de overeenkomst het bestuur van Beklamel wist 
of redelijkerwijze behoorde te begrijpen dat Beklamel niet, of niet binnen een redelijke termijn, 
aan haar verplichtingen zou kunnen voldoen en geen verhaal zou bieden voor de schade die 
de crediteur in kwestie ten gevolge van die wanprestatie zou lijden. 

3.1
Stimulan heeft (...) aan haar vordering in de eerste plaats ten grondslag gelegd dat Klaas 
persoonlijk aansprakelijk is voor de door haar (...) geleden schade daar deze veroorzaakt is 
door zijn onrechtmatig handelen, hierin bestaande dat hij als directeur van Beklamel de 
onderhavige goederen van Stimulan heeft gekocht, terwijl hij moet hebben geweten dat 
Beklamel haar verplichtingen uit hoofde van die koopovereenkomst niet kon nakomen.
3.2
Wat die grondslag betreft, heeft het hof (...) overwogen dat het gaat om de vraag "of Klaas bij 
het aangaan van de overeenkomst als directeur van Beklamel wist of er niet aan behoefde te 
twijfelen, dat Beklamel niet, of niet binnen een redelijke termijn, aan haar verplichtingen zou 
kunnen voldoen en geen verhaal zou bieden voor de schade die Stimulan ten gevolgde van 
die wanprestatie zou lijden".

7.7 Werkzaamheden

2,8 uur

7,7 uur 

Werkzaamheden: onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid. Zie punt 7.6.

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van 
administratiekantoor Krijgsman, kosten van Claimsagent, en vorderingen van mogelijke 
dwangcrediteuren.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

(Nog) niet ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

(Nog) niet ingediend.

€ 40.352,84. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

58 handelscrediteuren.
Circa 100 benadeelde kaartkopers.

70 handelscrediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Circa € 225.000.

Circa € 250.000.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de staat van de boedel (art. 16 Fw).

8.8 Werkzaamheden

2,7 uur

De werkzaamheden betreffen het aanschrijven van de handelscrediteuren per brief en het 
berichten van de kaartkopers per e-mail.

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



3,6 uur

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

0,0 uur

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Voor een faillissement gebruikelijke periode.

De vooruitzichten voor de crediteuren zijn vooralsnog niet rooskleurig. De boedel 
beschikt niet over middelen en heeft geen activa welke verzilverd kunnen worden. Ook 
in geval dat sprake zou zijn van bestuurdersaansprakelijkheid op basis van hetgeen 
omschreven in punt 7, is vooralsnog niet gebleken dat enig verhaal bestaat. De kans is 
dan ook zeer groot dat het faillissement zal worden opgeheven wegens de staat van de 
boedel ex artikel 16 Fw.

10.2 Plan van aanpak

- Oplevering huurpand;
- Verkoop geringe bedrijfsinventaris;
- Onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek verhaalsmogelijkheden i.v.m. rechtmatigheidsonderzoek.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



10.3 Indiening volgend verslag

3 februari 2018.

3 mei 2018.

10.4 Werkzaamheden

0,0 uur

0,6 uur

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2


